
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 
Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 
Nr. total al consilierilor absenţi –  1 
Voturi pentru      - 18 
Voturi împotrivă     -    
Abţineri      -     

                  R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
JUDEŢUL SATU MARE           

       CONSILIUL LOCAL al                                                  
       MUNICIPIULUI CAREI                                                                                     
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A    Nr.  179  / 04.08.2022  

privind aprobarea Strategiei Integrate de Dezvoltare Urbană a Municipiului Carei pentru 
perioada 2021-2027 

 
 
  

  
  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară la 

data de 04.08.2022 
 
 Văzând : 
 Referatul de aprobare nr. 17907/27.07.2022 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea Strategiei Integrate de Dezvoltare Urbană a Municipiului Carei pentru perioada 

2021-2027. 
 
 Având în vedere :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 Raportul de specialitate nr. 14909/27.07.2022 al Direcției Tehnice prin care propun aprobarea  

Strategiei Integrate de Dezvoltare Urbană a Municipiului Carei pentru perioada 2021-2027, 
 Proiectul ” Planificare strategică și accesibilizare a serviciilor oferite de administrația locală în 

Municipiul Carei ” cod SIPOCA/MySMIS 845/135.769 finanțat prin Programul Operațional 
Capacitate Administrativă în baza contractului de finanțare nr. 522/29.06.2020 încheiat între 

Municipiul Carei și Ministerul Dezvoltării Regionale și Administrației Publice. 
 În baza prevederilor art.7 din Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în 

administrația publică, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 
 În temeiul  art. 129 alin. 2 lit. b, alin. 4, lit.e , art. 133 alin. 1, art. 139 și 196 din OUG nr 

57/2019 privind Codul administrativ,  
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
  
 
Art.1. Se aprobă Portofoliul de Proiecte - Lista completă a proiectelor (pe baza politicilor și 

programelor elaborate, care fac parte din Strategia Integrată de Dezvoltare Urbană a Municipiului 

Carei pentru perioada 2021-2027), conform Anexei 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
Art.2. Se aprobă Strategia Integrată de Dezvoltare Urbană a Municipiului Carei pentru perioada 2021-
2027, conform Anexei 2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 
Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 
Nr. total al consilierilor absenţi –  1 
Voturi pentru      - 18 
Voturi împotrivă     -    
Abţineri      -     

Art.3. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la îndeplinire a 
prezentei hotărâri.  
 
Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică 
            Primarului municipiului Carei 
 Direcției Tehnice 
            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 
 
Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 
 
 
 
 
 
                      Contrasemnează 

                         Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei   
                            VÉNIG Gabriela                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Carei, 04.08.2022  
Red./Dact. A.C.O./G.M.T.  


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                           ...
	Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei


